
UCHWAŁA NR LXXXIII/574/23 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Warka 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Warka w wysokości: 
a) 24,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach i akcjach ratowniczych. 
b) 15,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w ćwiczeniach lub szkoleniach. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnej z terenu gminy Warka w wysokości: 
a) 15 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu przygotowującym do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych. 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr L/359/22 Rady Miejskiej w Warce z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochotniczych straż ach pożarnych  z dnia 
17 grudnia 2021 r. (tj. Dz. U. z 2023 poz.194 ze zm.). która rozszerzyła katalog działań uprawniających 
strażaków ratowników OSP do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 w/w ustawy strażak ratownik OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia. Nowelizacja ustawy dodała art. 15 ust. 1a, który określa, że ekwiwalent pieniężny otrzymuje 
również kandydat na strażaka ratownika, o którym mowa w art.9 ust.2  pkt.1. Wprowadzony art. 15 ust. 2 tejże 
ustawy stanowi również, że o wysokości ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata, a jego wysokość nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto. 

Sprawą oczywistą jest, że członkowie ochotniczych straży pożarnych wykonują swoje obowiązki społecznie, 
dla idei, narażają swoje życie i zdrowie w interesie dobra wspólnego i nie oczekują z tego tytułu żadnego 
wynagrodzenia. Jednakże to zadaniem lokalnej społeczności jest uhonorowanie członków OSP i ich ciężkiej 
pracy, a jednym z takich działań jest aspekt finansowy – właśnie poprzez ustalenie ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników na poziomie zbliżonym do stawek godnych i mieszczących się w granicach prawa. Biorąc pod 
uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 


	UCHWAŁA NR LXXXIII/574/23 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


